
3%
ПКИРО

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

В (Я. 0д9.г. г. Владивосток № А- А

Об установлении стоимости платных образовательныхуслуг для
одного слушателя на 2022 год

На основании Устава ГАУ ДПО ПК ИРО, в соответствии с Положением о

порядке оказания платных образовательных услуг в ГАУ ДПО ПК ИРО, Регламентом
оказания платных образовательныхуслуг в ГАУ ДПО ПК ИРО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расчет средней (базовой) стоимости платных образовательных услуг

для одного потребителя по обучению по дополнительным профессиональным

программам повышения квалификациина периодс 24 января 2022 года по 31 декабря
2022 года. (Приложение 1).
2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по обучению одного

человека по дополнительным профессиональным программам на период с 24 января
2022 года по 31 декабря 2022 года. (Приложение 2).
3. Приказ ректора ГАУ ДПО ПК ИРОот 01.11.2021 № 162-А считать утратившим

силу. | |

4. Помощнику ректора ознакомить с приказом заинтересованныхлиц.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Борщенко Н.Е.,

главного бухгалтера.

И.о. ректора —— > В.Б. Яглинский



Приложение1
Приложение1 к приказу

ректора ГАУ ДПО ПК ИРО
от« М» мор х_ 2022г. № 3-А

Расчет средней (базовой) стоимости платных образовательныхуслуг по
обучению по дополнительным профессиональным программам повышения

квалификации для одного потребителя
1.1.

Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного
потребителя (18 часов, очная форма,в том числе с применением ДОТ)

Входные данные
Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ШТС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 18
Количество человек в группе чел. 20
Стоимость одного часа прямых расходов руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека (канцелярские, хозяйственныеи др.) руб. 150
Доля ФОТза организационное
сопровождение и руководство (от ФОТ ППС) |% 5

Величина рентабельности % 25
Расчет цены

Комментарий илиНаименование позиции для расчета, Величина
формула

стоимость часа*кол-во
ФОТ ППС часов 5430,78
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % от ФОТ ППС 271,54
Общий ФОТ 5702,32
ФОТ с начислениями ФОТ с 30,2% 7424,42
Дополнительные прямые затраты 3000,00
Прочие прямые расходы (коммунальные
расходы, амортизация, приобретение Стоимость одного часа
расходных материалов, содержание прямых расходов.*
имущества) кол-во чел. 18241,38
ИТОГОпрямых расходов 28 665,8

сумма прямых и
Себестоимость косвенных расходов 28665,80
Общая стоимость услуги себ.*(1-+рент./100%) 35832,25

общая стоимость / кол-
Цена для одного потребителя во чел. 1791,61

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 100
Стоимость обучения 1 человека 1800 руб.



1.2.

Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного
потребителя (24 часа, очная форма,в том числе с применением ДОТ)

Входные данные

Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ППС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 24
Количество человек в группе чел. 20
Стоимость одного часа прямых расходов руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека (канцелярские, хозяйственныеи др.)|руб. 200
Доля ФОТза организационное
сопровождениеи руководство (от ФОТ ППС) |% 10
Величина рентабельности % 25

Расчет цены
Комментарий илиНаименование позициидля расчета Величинаформула

стоимость часа*кол-во
ФОТ ППС часов 7241,04
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % отФОТ ППС 724,10
Общий ФОТ 7965,14
ФОТ с начислениями ФОТ с 30,2% 10370.62
Дополнительные прямые затраты 4000,00
Прочие прямыерасходы (коммунальные
расходы, амортизация, приобретение Стоимость одного часа
расходных материалов, содержание прямых расходов.*
имущества) кол-во чел. 24321,84

ИТОГОпрямых расходов 38 692,5
сумма прямых и

Себестоимость косвенных расходов 38692,46
Общая стоимость услуги себ.*(1+рент./100%) 48365,57

обтцая стоимость/ кол-
Цена для одного потребителя во чел. 2418,28

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 101
Стоимость обучения 1 человека 2400 руб.

1.3.
Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного

потребителя (32 часа, очная форма,в том числе с применением ДОТ)
Входные данные

Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ППС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 32
Количество человек в группе чел. 20



Стоимость одного часа прямых расходов . руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека (канцелярские, хозяйственныеи др.)|руб. 250
Доля ФОТза организационное
сопровождениеи руководство (от ФОТ ПС) |% 10
Величина рентабельности % 25

Расчет цены

Н Комментарий илиаименование позиции для расчета Величина
формула

стоимость часа*кол-во
ФОТПИПС часов 9654,72
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % отФОТ ППС 965,47
Общий ФОТ 10620,19
ФОТ с начислениями ФОТс30,2% 13827,49
Дополнительные прямые затраты 5000,00
Прочие прямые расходы (коммунальные
расходы, амортизация, приобретение Стоимость одного часа
расходных материалов, содержание прямых расходов.*
имущества) кол-во чел. 32429,12
ИТОГО прямых расходов 51 256,6

сумма прямых и
Себестоимость косвенных расходов 51256,61
Общая стоимость услуги себ.*(1-+рент./100%) 64070,76

общая стоимость / кол-
Цена для одного потребителя во чел. 3203,54

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 100

Стоимость обучения1 человека 3200 руб.

1.4.
Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного

потребителя (36 часов, очная форма,в том числе с применением ДОТ)
Входные данные

Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ППС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 36
Количество человек в группе чел. 20
Стоимость одного часа прямых расходов руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека (канцелярские, хозяйственныеи др.) руб. 280

Доля ФОТза организационное
сопровождение и руководство (от ФОТ ПС) |% 10

Величина рентабельности % 25
Расчет цены

Комментарий или
Наименование позиции для расчета Величина

формула



стоимость часа*кол-во
ФОТ ППС часов 10861,56
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % отФОТ ППС 1086,16
Общий ФОТ 11947,72
ФОТс начислениями ФОТ с 30,2% 15555,93
Дополнительные прямые затраты 5600,00
Прочие прямыерасходы (коммунальные
расходы, амортизация, приобретение Стоимость одного часа
расходных материалов, содержание прямых расходов.*
имущества) кол-во чел. 36482,76
ИТОГО прямых расходов 57 638,7

сумма прямых и
Себестоимость косвенных расходов 57638,69
Общая стоимость услуги себ.*(1-+рент./100%) 72048,36

общая стоимость/ кол-
Цена для одного потребителя во чел. 3602,42

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 100
Стоимость обучения1 человека 3600 руб.

1.5.
Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного

потребителя (40 часов, очная форма,в том числе с применением ДОТ)
Входные данные

Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ППС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 40
Количество человек в группе чел. 20
Стоимость одного часа прямых расходов руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека (канцелярские, хозяйственныеи др.)|руб. 300
Доля ФОТза организационное
сопровождениеи руководство (от ФОТ ППС) |% 10
Величина рентабельности % 25

Расчет цены
Комментарий илиНаименование позиции для расчета Величина

формула
стоимость часа*кол-во

ФОТ ППС часов 12068,4
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % от ФОТ ППС 1206,84
Общий ФОТ 13275,24
ФОТс начислениями ФОТ с 30,2% 17284,36
Дополнительные прямые затраты 6000,00



Прочие прямые расходы (коммунальные
расходы, амортизация, приобретение
расходных материалов, содержание

Стоимость одного часа
прямых расходов.* кол-

имущества) во чел. 40536,4
ИТОГО прямых расходов 63 820,8

сумма прямых и
Себестоимость косвенных расходов 63820,76
Общая стоимость услуги себ.*(1+рент./100%) 79775,95

общая стоимость/ кол-
Цена для одного потребителя во чел. 3988,80

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 100

Стоимость обучения 1 человека 4000 руб.

1.6.
Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного

потребителя (48 часов)
Входные данные

Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ППС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 48
Количество человек в группе чел. 20
Стоимость одного часа прямых расходов руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека (канцелярские, хозяйственные и
др.) руб. 380
Доля ФОТза организационное
сопровождение и руководство (от ФОТ ППС)|% 10
Величина рентабельности % 25

Расчет цены
Комментарий илиНаименование позиции для расчета Величина

формула
стоимость часа*кол-во

ФОТ ППС часов 14482,08
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % от ФОТ ППС 1448,21
Общий ФОТ 15930,29
ФОТ с начислениями ФОТ с 30,2% 20741,23
Дополнительные прямые затраты 7600,00
Прочие прямые расходы (коммунальные .

расходы, амортизация, приобретение Стоимость одного часа
расходных материалов, содержание прямых расходов.* кол-
имущества) во чел. 48643,68
ИТОГОпрямых расходов 76 984,9

сумма прямых и
Себестоимость косвенных расходов 76984,91
Общая стоимость услуги себ.*(1-+рент./100%) 96231,14



общая стоимость / кол-во
Цена для одного потребителя чел. 4811,56

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 100

Стоимость обучения 1 человека 4800 руб.

1.7.
Расчет стоимости платной образовательной услуги по обучению для одного

потребителя (72 часа, очная форма,в том числе с применением ДОТ)
Входные данные

Наименование данных Единица измерения Величина

Стоимость одного часа работы ШТС руб. 301,71
Количество часов по программе час. 72
Количество человек в группе чел. 20
Стоимость одного часа прямых расходов руб. 1013,41
Дополнительные прямые затраты на одного
человека руб. 500
Доля ФОТза организационное
сопровождение и руководство (от ФОТ
ППС) % 15

Величина рентабельности % 25
Расчет цены

Комментарий илиНаименование позиции для расчета Величина
формула

стоимость часа*кол-во
ФОТ ППС часов 21723,12
ФОТза организационное сопровождение и
руководство % отФОТ ППС 3258,47
Общий ФОТ 24981,59
ФОТ с начислениями ФОТ с 30,2% 32526,03
Дополнительные прямые затраты на одного
человека 10000,00
Прочие прямые расходы (коммунальные
расходы, амортизация, приобретение Стоимость одного часа
расходных материалов, содержание прямых расходов.* кол-
имущества) во чел. 72965,52
ИТОГО прямых расходов 115 491,5

сумма прямых и
Себестоимость косвенных расходов 115491,55
Общая стоимость услуги себ.*(1-+рент./100%) 144364,43

общая стоимость/ кол-во
Цена для одного потребителя чел. 7218,22

цена для одного
потребителя / кол-во

Стоимость одного человеко-часа часов 100

Стоимость обучения 1 человека 7200 руб.



Примечание:
1. Стоимость обучения для одного потребителя рассчитывать в зависимости от

количества часов реализуемой программы и формы реализации программы в
соответствии с Положением о рабочей нагрузке профессорско-преподавательского
состава ГАУ ДПО ПК ИРО:

очно-заочная форма, в том числе с применением ДОТ нижена 10% от средней
(базовой) стоимости;

заочная форма, в том числе с применением ДОТ на 30% ниже от средней
(базовой) стоимости.

2. Система скидок на корпоративное обучение при единовременном
формировании группы:

группа 26-35 человек нижена10 % от группыв 15-20 человек;
группа 36-50 человек ниже на 19 % от группыв 15-20 человек;
группа от 50 человек ниже на 23 % от группыв 15-20 человек.



Приложение2 к приказу
и.о. ректора ГАУ ДПО ПК ИРО

от «„М» января 2022 г. № {-4

Стоимость платных образовательных услуг по обучению
по дополнительным профессиональным программам

1 Обучение по дополнительным профессиональным программам
"

повышения квалификации
Стоимость Стоимость Стоимость Стоимость
обучения 1 обучения 1 обучения 1 обучения 1

№
Количество часов|“®" (руб.) чел. (руб.) чел. (руб.) чел. (руб.)

п/п группа не группа не группане группа не
менее15-25 менее менее 36-50|менее от 50

чел.* 26-35 чел.* чел.* чел.*
очная форма, в том числе с применением ДОТ

1.1|18 часов 1800 1620 1458 1385
1.2|24 часа 2400 2160 1944 1847
1.3|32 часа 3200 2880 2592 2462
1.4 |36 часов 3600 3240 2916 2770
1.5 |40 часов 4000 3600 3240 3078
1.6 |48 часов 4800 4320 3888 3694
1.7|72 часа 7200 6480 5832 5540

очно-заочная форма, в том числе с применением ДОТ
1.8|18 часов 1620 1460 1314 1248
1.9|24 часа 2160 1944 1750 1663
1.10|32 часа 2880 2592 2333 2216
1.11|36 часов 3240 2916 2624 2493
1.12|40 часов 3600 3240 2916 2770
1.13|48 часов 4320 3888 3499 3324
1.14|72 часа, 6480 5832 5249 4986

заочная форма, в том числе с применением ДОТ
1.15|18 часов 1260 1134 1021 967
1.16|24 часа 1680 1512 1361 1293
1.17|32 часа 2240 2016 1814 1724
1.18|36 часов 2520 2268 2041 1939
1.18|40 часов 2800 2520 2268 2155
1.20|48 часов 3360 3024 2722 2586
1.21|72 часа, 5040 4536 4082 3878



10

2. Обучение по дополнительным профессиональным программам
профессиональной переподготовки

очно-заочная форма, в том числе с применением ДОТ
Стоимость обучения 1 чел. (руб.)

2.1.|250 часов и более от 15 000
2.2 |500 часов и более от 25000

* ]. Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации, согласно Приложению 2 к приказу № от ‚ указана минимальной при условии

реализации программыповышения квалификации силами работников ГАУ ДПО ПК ИРО.
2. Стоимость услуг по всем платным образовательным услугам определяется по соглашению сторон

Договора на основе расчета экономически обоснованных затрат, необходимых для оказания соответствующих
платных услуг, с учетом требованийк качеству оказания платных услуг и коъюнктуры рынка.

3. Стоимость указана при условии формировании группы слушателями с одного учреждения в одной

заявке. -

Примечание:
1. При комплектовании группы менее 15 человек окончательная стоимость

образовательной услуги по обучению определяется в индивидуальном порядке и

регулируется договором в соответствии со сметой расходов. Решение о реализации
программыпринимается, исходя из ее рентабельности.

2. При заключении договора об оказании платных образовательных услуг по
обучению по дополнительным профессиональным программам, реализуемых в

территориях муниципальных образований, в договор может включаться оплата
(возмещение) расходов, связанных с наймом жилого помещения, проездом до места
оказания услуг и обратно, сборов и других обязательныхт платежей, связанных с

исполнением условий договора. Вышеуказанные условия отражаются в смете

расходов, являющейся в данном случае неотъемлемой частью договора.
3. При привлечении сторонних специалистов для реализации дополнительных

профессиональных программ стоимость рассчитывается индивидуально.


